Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13»  июня 2018 г.                                                                                      № 459

О внесении изменений в постановление администрации
Ягоднинского городского округа от 15 декабря 2016 года
№ 970 «Об утверждении муниципальной программы
«Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения
Ягоднинского городского округа» на 2017 – 2019 годы

	В целях повышения эффективности реализации бюджетных средств, в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13 января 2016 года № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 15 декабря2016 года № 970 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения Ягоднинского городского округа» на 2017 - 2019 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного эксперта при главе Ягоднинского городского округа Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского городского округа							Д.М.Бородин

[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
администрации Ягоднинского
городского округа
от «13	 июня 2018 года № 459

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 15 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА №970

1. В паспорте муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения Ягоднинского городского округа» на 2017-2019 годы», утвержденной указанным постановлением:

а) позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области» составляет 1783,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 571,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 556,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 656,0 тыс. рублей.

б) Радел V. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

V. Ресурсное обеспечение реализации программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ягоднинский городской округ Магаданской области». Общий объем финансирования программы составляет 1783,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год – 571,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 556,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 656,0 тыс. рублей
													в тыс. руб.
	Исполнители
	2017
	2018
	2019
	Итого

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	88,8
	78,8
	78,8
	246,4

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	70,8
	69,8
	69,8
	210,4

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	61,2
	57,2
	57,2
	175,6

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	1,2
	1,2
	1,2
	3,6

	Комитет  культуры
	75,0
	75,0
	75,0
	225,0

	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	83,0
	83,0
	83,0
	249,0

	Центр культуры п. Синегорье
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	Центр культуры п. Оротукан
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	Дом культуры п. Дебин
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	МБОУ ДОД «ДШИ п. Ягодное»
	40,0
	40,0
	140,0
	220,0

	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	Комитет по физической культуре, спорту и туризму
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	Редакция газеты «Северная правда»
	6,0
	6,0
	6,0
	18,0

	Итого
	571,0
	556,0
	656,0
	1783,0

Объемы финансирования программы могут быть скорректированы, исходя из возможностей муниципального бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий программы за счет средств муниципального бюджета приведено в приложении № 2 к настоящей программе.

2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения Ягоднинского городского округа» на 2017-2019 годы:
а) позиции 1,2,3 Основного мероприятия  II. «Укрепление материально-технической базы библиотек, объединений военно-патриотической направленности, школьных музеев, уголков боевой славы», изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы

	Исполнитель
	Расходы муниципального бюджета по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	Всего

	Основное мероприятие  II. Укрепление материально-технической базы библиотек, объединений военно-патриотической направленности, школьных музеев, уголков боевой славы

	1
	Оснащение оборудованием и инвентарём военно-патриотического объединения «Наследники»
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	60,0
	50,0
	50,0
	160,0

	2
	Оснащение инвентарём и оборудованием военно-патриотического клуба «Каскад»
	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	60,0
	50,0
	50,0
	160,0

	3
	Оснащение окружного Центра военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	60,0
	50,0
	50,0
	160,0

	Итого по основному мероприятию II
	195,0
	165,0
	265,0
	625,0